
 
Deliberazione della Giunta comunale n. 129 dd. 19.07.2018 
 
OGGETTO:  INCARICO DI STAMPA CARTA PER BURRO E CARTA PER FORMAGGIO IN 

USO NELLE MALGHE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VALDAONE. - CIG. 
Z72245E4E9. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha proceduto nel corso dell’anno 2017 con delibera 

della Giunta Comunale n.91 dd. 03.07.2017 ha incaricato il funzionario responsabile del servizio patrimonio 

dell’espletamento della procedura da eseguire sul Mercato Elettronico www.acquistionline.provincia.tn.it e 

che da verbale di data 07.07.2017 è stato affidato l’incarico per la stampa di carta per burro e carta per 

formaggio in uso nelle malghe di proprietà del Comune di Valdaone, alla ditta ANTOLINI TIPOGRAFIA 

S.r.l. con sede Via Fabbrica n.52/A a Tione di Trento (TN). 

Dato atto che al fine di proseguire l’azione di realizzazione di un’identità visiva delle malghe di 

Valdaone che consenta di promuovere e comunicare l’offerta casearia della nostra valle, l’Amministrazione 

Comunale ha la necessità urgente di procedere nuovamente alla stampa di carta per burro e carta per 

formaggio in uso nelle malghe di proprietà del Comune di Valdaone, in quanto l’esaurimento dei quantitativi 

di carta di alcune malghe richiede un approvvigionamento in tempi brevi per non pregiudicarne l’utilizzo 

durante la corrente stagione d’alpeggio. 

Dato atto che si è quindi provveduto a richiedere offerta ad entrambe le ditte partecipanti al 

precedente appalto, in quanto non è possibile procedere all’affidamento tramite gara compatibilmente con le 

tempistiche citate. 

Rilevato che solamente la ditta ANTOLINI TIPOGRAFIA S.r.l. ha presentato un preventivo, prot. 

n.4735 del 26.06.2018, il quale espone un importo di €.2.280,00.= + IVA 22% (€.501,60.=) per totali 

€.2.781,60.= per la stampa di n.3500 fogli di carta per burro e n.2000 fogli di carta per formaggio. 

Ritenuto opportuno procedere all’affido, alla ditta ANTOLINI TIPOGRAFIA S.r.l. con sede Via 

Fabbrica n.52/A a Tione di Trento (TN), della fornitura di n.3500 fogli di carta per burro e n.2000 fogli di 

carta per formaggio, con procedura di acquisto ristretta tramite acquisto diretto, da eseguire sul sito 

www.acquistionline.provincia.tn.it, in considerazione sia della serietà ed affidabilità della scelte, 

demandando l’espletamento della procedura al funzionario responsabile del Servizio Patrimonio. 

Dato atto che le specifiche della fornitura, indicate anche nella mail di richiesta di preventivo, sono 

le seguenti: 

CARTA PER BURRO - sulla carta dovrà essere presente la dicitura "500gr. " 

- Malga Stabolone n.2000 (duemila) fogli - misure cm. 25 x 33 

- Malga Val di Fumo n.500 (mille) fogli - misure cm. 25 x 33 

- Malga Lavanech n.1000 (mille) fogli - misure cm. 25 x 33 

CARTA PER FORMAGGIO 

- Malga Stabolone n. 1000 (mille) fogli - misure cm. 70 x 100 

- Malga Lavanech n.500 (cinquecento) fogli - misure cm. 70 x 100 

- Malga Nova n.500 (cinquecento) fogli- misure cm. 70 x 100 

La carta dovrà essere carta con grammatura 85 gr. VEGETALE 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi per quanto di competenza dal 

Responsabile Servizio Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 16, comma 

6, della L.R. 23.10.1998, n. 10, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità 

finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura finanziaria della 

spesa impegnata con la presente deliberazione. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
 

 



 
DELIBERA 

 
1. DI INCARICARE la ditta ANTOLINI TIPOGRAFIA S.r.l. con sede Via Fabbrica n.52/A a Tione di 

Trento (TN), della fornitura di n.3500 fogli di carta per burro e n.2000 fogli di carta per formaggio, come 

da specifiche di seguito elencate: 

CARTA PER BURRO - sulla carta dovrà essere presente la dicitura "500gr. " 

- Malga Stabolone n.2000 (duemila) fogli - misure cm. 25 x 33 

- Malga Val di Fumo n.500 (mille) fogli - misure cm. 25 x 33 

- Malga Lavanech n.1000 (mille) fogli - misure cm. 25 x 33 

CARTA PER FORMAGGIO 
- Malga Stabolone n. 1000 (mille) fogli - misure cm. 70 x 100 

- Malga Lavanech n.500 (cinquecento) fogli - misure cm. 70 x 100 

- Malga Nova n.500 (cinquecento) fogli- misure cm. 70 x 100 

La carta dovrà essere carta con grammatura 85 gr. VEGETALE 

2. DI INCARICARE, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del Servizio 

Patrimonio dell’espletamento della procedura di acquisto ristretta tramite acquisto diretto da eseguire sul 

Mercato Elettronico www.acquistionline.provincia.tn.it,. 

3. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento per €.2.781,60.= alla Missione 07 

Programma 01 Titolo 1 Magroaggregato 03 - capitolo 6698 Conto Piano finanziario U.1.03.02.99.000 - 

del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio finanziario 2018.  

4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 

Legge di stabilità 2016).” 

5. DI DICHIARARE che la spesa è esigibile entro l’anno 2018. 

6. DI DARE ATTO CHE l’incarico in parola verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- la ditta si impegna a rispettare il codice di comportamento adottato da questa amministrazione per i 

pubblici dipendenti, laddove compatibile.; 

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi 

nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 3/L. 

8. DI COMUNICARE il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L; 

9. DI DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, comma 5 

del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


